Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «02» марта 2022г.

с.Майма,  ул. Ленина, 10, каб.401				                                    № 3\4

О состоянии пожарной безопасности домовладений,
в которых проживают многодетные семьи, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, находящиеся в социально опасном положении

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе: Председательствующего: заместителя председателя – Атамановой Н.Н., Членов Комиссии: Шмакова Л.А., Бондаева Е.М., Крапивина Н.А., Козюра Л.П., Енсибаева А.Б., Черебеев В.М., Табакаев А.О., Плужников Я.А., Бачурина А.А., Селивестру Д.Н., при участии в заседании Комиссии помощника прокурора Майминского района Зыряновой О.Ю.
рассмотрев информацию начальника ТОНД и ПР по Майминскому и Чемальскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Алтай

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с графиком  с 15.12.2021 по 24.12.2021 сотрудники ТОНД и ПР по Майминскому  и Чемальскому районам приняли участие в контрольных обследованиях условий жизни несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении (постановление Комиссии № 2/25 от 15.12.2021г.).
В ходе рейдовых мероприятий данными сотрудниками было посещено 7 семей, проведены беседы о недопустимости нарушения обязательных требований пожарной безопасности с проживающими по вышеуказанным адресам и вручены листовки по требованиям пожарной безопасности, при этом в 3 домовладениях были выявлены нарушения требований пожарной безопасности, а именно:
1) с.Майма, пер.Трансформаторный, д… кв…., имеются повреждения (трещины) на поверхности печи и дымовых каналов, допускается складирование горючего материала на предтопочном листе;
 2) с.Майма, ул.Зеленая, д…., имеются повреждения (трещины) на поверхности печи и дымовых каналах, противопожарная разделка отопительной печи не соответствует установленным размерам;
3) с. Майма, пер. Заречный, д…. допускается бесконтрольное курение, что является потенциальной угрозой возникновения пожара.
  На основании изложенного, Комиссия в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПОСТАНОВИЛА:

1.  Главам сельских поселений муниципального образования «Майминский район»:
1.1. продолжить проведение профилактических мероприятий в частном секторе, направленных на информирование граждан о правилах пожарной безопасности;
1.2.   оказывать содействие в устранении  нарушений требований пожарной безопасности на подведомственной территории.
2.  Главе муниципального образования «Майминское сельское поселение» рассмотреть вопрос о содействии в устранении, выявленных нарушений пожарной безопасности в жилых помещениях, согласно справки ТОНД и ПР по Майминскому и Чемальскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Алтай. Информацию по итогу направить в Комиссию.
Срок – 15.04.2022г.
3. ТОНД и ПР по Майминскому Чемальскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Алтай:
3.1. совместно с КУРА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» организовать проведение обследований жилых помещений семей, находящихся в трудной жизненной ситуации. При установлении нарушений пожарной безопасности, принять соответствующие меры. Информацию по итогу направить в Комиссию.
Срок – 06.04.2022г.
3.2. организовать повторные обследования жилых помещений семей, находящихся в социально опасном положении, в которых были выявлены нарушения требований пожарной безопасности. Информацию по итогу направить в Комиссию.
Срок – 06.04.2022г.
Комиссия голосовала: единогласно за.

Председательствующий				                                             Н.Н.Атаманова